



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I UPPSALA**

DOM
2023-03-21
Meddelad i Uppsala

Mål nr
5755-22

KLAGANDE

[REDACTED]

[REDACTED]

MOTPART

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun

ÖVERKLAGAT BESLUT

Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommuns
beslut 2022-09-19

SAKEN

Bistånd enligt socialtjänstlagen (2001:453), SoL

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M.**Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje kommun**

(förbundet) beslutade den 19 september 2022 att avslå [REDACTED] ansökan om korttidsvistelse med verkställighet på Furuhöjdens rehabiliteringshem. Som motivering angavs att [REDACTED] behov kan tillgodoses genom korttidsvistelse på en av kommunens boendeplaceringar. Han har beviljats korttidsboende på ett mer kostnadseffektivt ställe och hans behov av en skälig levnadsnivå är därmed tillgodosett.

[REDACTED] yrkar att ansökt korttidsvistelse på Furuhöjden beviljas och anför bl.a. följande. Det skulle vara bra om han fick stanna på Furuhöjden över helgen då det är en tids- och energikrävande procedur att förflytta honom från boendet varje fredag och måndag för att åka till ett annat boende. Han får ångest över att byta boende och behöva packa varje helg. Att behöva flytta över helgen skulle förstöra den rehabilitering han får på Furuhöjden. Hans fru har mycket svårt för att lyfta in rullstolen i bilen. Hon behöver vila för att orka hjälpa honom på bästa sätt.

Förbundet vidhåller beslutet att avslå ansökan om ekonomisk ersättning för vistelse på Furuhöjdens rehabiliteringscentrum under perioden 23–26 september 2022, i samband med en rehabiliteringsvistelse. Vid samtal med Furuhöjdens rehabiliteringshem framkommer att de kan ordna med sjukresor mellan bostaden och Furuhöjden vilket skulle underlätta resorna. Kommunen kan även bistå med turkunden resa mellan Furuhöjden och korttidsboendet vilket innebär att [REDACTED] fru inte behöver vara behjälplig med resorna.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

Den som inte själv kan tillgodose sina behov eller kan få dem tillgodosedda på annat sätt har rätt till bistånd för sin försörjning och för sin livsföring i övrigt. Genom det bistånd som lämnas ska den enskilde tillförsäkras en skälig levnadsnivå. Detta framgår av 4 kap. 1 § SoL.

Av förarbetena till SoL (prop. 2000/01:80 s. 91) framgår att vid bedömningen av vilken insats som kan komma i fråga måste en sammanvägning göras av olika omständigheter såsom den önskade insatsens lämplighet som sådan, kostnaderna för den i jämförelse med andra insatser samt den enskildes önskemål. Det kan enligt förarbetena inte finnas en obegränsad frihet för den enskilde att välja sociala tjänster oberoende av kostnad.

Det är i målet ostridigt att [REDACTED] har ett vårdbehov och förbundet har beviljat honom korttidsboende på ett av kommunens boenden under ansökt helg 23–26 september 2022. Förbundet har även informerat om att boendet Furuhöjden, där [REDACTED] är beviljad rehabilitering under vardagar, kan vara behjälplig med resor till bostaden. Vidare erbjuder kommunen turbunden resa mellan Furuhöjden och till det av kommunen beviljade korttidsboendet. Kostnaden för det beviljade korttidsboende är 5 280 kr jämfört med 17 100 kr för ansökt korttidsboende på Furuhöjden.

Enligt förvaltningsrättens bedömning har det i målet inte framkommit annat än att [REDACTED] är tillförsäkrad en skälig levnadsnivå genom beviljat korttidsboende i kommunens regi. Det är således inte visat att hans behov inte kan tillgodoses genom redan beviljad insats och till en kostnad som är betydligt lägre än ansökt boende på Furuhöjden. Förbundet har således haft skäl för sitt beslut. Vad [REDACTED] för fram i överklagandet föranleder ingen annan bedömning. Överklagandet ska således avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (FR-03)

Matilda Burman
förvaltningsrättsfiskal

Nämndemännen Ann Christine Björkman, Matts Eriksson och Kristina Nyberg har deltagit i avgörandet. Målet har beretts av föredragande juristen Anna Ljung.



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För en part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från den dag domstolen meddelade beslutet.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.